Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021500162

162

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 120/2021. CONVENENTES: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 4ª REGIÃO e GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF. OBJETO: Cessão do
direito de uso do SEI, Sistema Eletrônico de Informações, criado pelo TRF4, para o
CESSIONÁRIO, para utilização em base única. BASE LEGAL: art. 116 e parágrafos da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: 15/02/2022 a 15/02/2027. P.A. 0004293-90.2018.4.04.8000.
ASSINATURA: Des. Federal Ricardo Teixeira do Valle Pereira, em 09/02/2022.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 113/2021. CONVENENTES: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 4ª REGIÃO e FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
ENAP. OBJETO: Renovação da cessão do direito de uso do SEI, Sistema Eletrônico de
Informações, criado pelo TRF4, para o CESSIONÁRIO, para utilização em base única. BASE
LEGAL: art. 116 e parágrafos da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 15/02/2022 a 15/02/2027. P.A.
0008834-98.2020.4.04.8000. ASSINATURA: Des. Federal Ricardo Teixeira do Valle Pereira,
em 09/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2018. CONTRATANTE: TRF 4ª Região.
CONTRATADA: DNA TECNOLOGIA LTDA. OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação da vigência do
Contrato de prestação de serviços de desenvolvimento e manutenção de sistemas em
linguagem PHP, por mais 03 meses, a partir de 12/02/2022. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT
168400; ND 3390.40 e reforço 2022NE500204 e 2022NE500205, datado de 09/02/2022.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 49.500,00. PA: 0007288-13.2017. ASSINATURA: Lúcia
Barrionuevo, Diretora-Geral, em exercício, em 10.02.2022.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n°10/2022. Contratante: TRF5ªR. Contratada: A&G DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ-10.541.677/0001-90. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecer
carimbos auto-entintados, de madeira, resinas e tintas de carimbos, além de cópias de
chaves e serviços de abertura de fechaduras, sob demanda, conforme as características,
previsões e exigências contidas no Termo de Referência e na Proposta da empresa
contratada, datada de 30/11/2021, os quais independentemente de transcrição, são partes
integrantes deste instrumento. Fundamento Legal: PAV n° 0009845-94.2021.4.05.7000-
TRF5ªR. Art.24, II Lei-8.666/1993, L.C.123/2006, Dec.8.538/2005, I.N.05 / 2 0 1 7 - S EG E / M P D G ,
I.N.73/2020-SEGE/ME, I.N.1/2010-SLTI/MPOG. Valor: R$6.213,00 (seis mil duzentos e treze
reais) Recursos Orçamentários: PT-168455 e ED-339030 NE-140/2022 de 08/02/22 na
modalidade estimativo, no valor de R$5.313,00 e NE-141/2022, de 08/02/2022 na
modalidade estimativo, no valor de R$900,00. Vigência: 12 meses, contado a partir da data
de sua assinatura. Assinatura: 11/02/2022. Assinam: Marcelo Nobre Tavares, Diretor da
Secretaria Administrativa-TRF5ªRegião e Gabriel Alfredo dos Santos, representante da
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PAD 003/2022 - PAD/TRE-AM. Espécie: Dispensa de licitação. Objeto: Fornecimento de
energia elétrica nos imóveis de propriedade do TRE/AM ou alugados nos municípios do
interior do Amazonas. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS.
Contratada: AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A. CNPJ: 02.341.467/0001-20.
Fundamentação Legal: Art. 24, XXII da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores. Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho 02.11.0570.20GP.0013 - Natureza da despesa:
339030-09. Data da Autorização: 10/02/2022 pelo Diretor-Geral, João Victor Pereira
Martins da Silva. Data da Ratificação: 12/02/2022, pelo Presidente do TRE, Des. Wellington
José de Araújo.

Manaus, 14 de fevereiro de 2022.
JOÃO VICTOR PEREIRA MARTINS DA SILVA

Diretor-Geral

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAD 04/2022.
Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de água e manutenção de

esgoto aos imóveis de propriedade do TRE/AM ou alugados por este, no município de
Manaus/AM. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratada: MANAUS
AMBIENTAL, CNPJ: 03.264.927/0001-27. Fundamentação Legal: art. 25, "caput", da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0570.20GP.0013, Elemento de Despesa 33.90.39.44. Data da Autorização:
10/02/2022, por este signatário. Data da Ratificação: 12/02/2022, pelo Exmo. Sr.
Presidente Wellington José de Araújo.

JOÃO VICTOR PEREIRA MARTINS DA SILVA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI n.º 0059959-86.2015.6.05.8000. OBJETO: Locação de imóvel em Mundo
Novo - BA. FAVORECIDO: Suede Dias Mattos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.33.90.36.15; Ação
02.122.0033.20GP.0029. VALOR MENSAL: R$ 3.039,04. RATIFICAÇÃO: Raimundo de Campos
Vieira, em 11/02/2022.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 6/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
02/02/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 02/02/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/02/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de prestação de serviço
continuado de assistência à saúde ou cobertura de custos assistenciais através de plano
privado, com coparticipação de 30%

LUCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/02/2022) 070013-00001-2022NE000001

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO N.º 2021NE000271, emitida em 31/01/2022. FAVORECIDO: SISTEMICA
SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. OBJETO: referente a complementação da Nota de
empenho nº 2021NE000858, tendo em vista a solicitação de reequilíbrio econômico e
financeiro, Pregão eletrônico nº 57/20 (Aquisição de Nobreaks e Lâmpadas). Valor R$
22.638,00, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 57/2020, ARP nº 04/2021 e Leis
10520/02 e 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.4.4.90.92.52; Ação
02.122.0033.20GP.0029, PROCESSO nº 0001333-64.2021.6.05.8000.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quinto termo aditivo ao Contrato nº. 30/2019, referente à prestação de serviços de
assistência em gestão logística, patrimonial e de almoxarifado e de encarregado de serviços
gerais. SEI 0006995-94.2021.6.27.8000. Contratante: A União, representada pelo Tribunal
Regional Eleitoral do Maranhão. Contratada: OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA EIRELI. (CNPJ nº. 16.887.298/0001-33). Objeto do aditivo: Acréscimo de 01 (um)
posto de trabalho - correspondente ao item I. Elemento de despesa 33.90.37 - Locação de
Mão de Obra; Plano Interno: ADM APOIO. Data de assinatura do último signatário:
11/02/2022. Signatários: Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos, Presidente do TRE/MA e
a Sra. Giselle Barros Damasceno, Representante da contratada.

Segundo termo aditivo ao Contrato nº. 06/2020, referente à prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva de hardware e software de equipamentos de
armazenamento em rede (storage). SEI 0001293-07.2020.6.27.8000. Contratante: A União,
representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Contratada: DAT SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA EIRELI - ME. (CNPJ nº. 23.031.618/0001-14). Objeto do aditivo: Prorrogação
do prazo de vigência por 12 (doze) meses, com início em 13/02/2022 e término em
12/02/2023. Elemento de despesa 33.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação -
Pessoa Jurídica, na Ação Orçamentária "Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da
Justiça Eleitoral", Plano Interno: TIC MANHDW. Data de assinatura do último signatário:
11/02/2022. Signatários: Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos, Presidente do TRE/MA e
o Sr. Ederson Novaes Freire Mariano, Representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2022

O TRE-MT torna público que o Pregão nº 03/2022. SEI Nº 10331.2020-8. Objeto:
Concessão de uso de espaço físico para exploração de serviços de restaurante no prédio-
sede do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso. Adjudicada: Nutri Sabor Restaurante e
Buffet Eireli, CNPJ/CPF: 23.331.452/0001-51. Valor do kg de refeição: R$ 54,92.

Cuiabá-MT, 11 de fevereiro de 2022.
TÂNIA YOSHIDA DE OLIVEIRA

Secretária de Adm. e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. SEI n. 0006771-76.2021.6.12.8000 - Nota de Empenho 2022NE0000145 - OBJETO:
contratação de seguro de veículos para a frota pertencente à Justiça Eleitoral de Mato
Grosso do Sul, pelo prazo de 01 (um) ano. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
02/2022. Data: 08/02/2022. ND: 33.90.39.69. Valor total: R$ 22.688,29. Contratada: PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. CNPJ: 61.198.164/0001-60.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0000114-69.2021.6.13.8072; 1º TA ao Contrato 7/2019; Locadora: RJR
Participações S.A.; Vigência: A partir da assinatura; Objeto: Alteração do Contato n°
7/2019; Fundamento Legal: Art.65,II, "c", da Lei 8666/93; Signatários: Mauricio Caldas de
Melo - Diretor-Geral, pelo TRE-MG, e Jonas Eduardo Panza de Oliveira - Diretor Presidente,
pela Locadora; Assinatura: 10/02/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2022

SEI nº 0011889-06.2021.6.13.8000. Objeto: Contratação de impressões digitais
em vinil adesivo de campanhas institucionais, bem como sua instalação e desinstalação (se
for o caso),mediante SRP. Vencedora, itens e valores unitários: CENTRAL PLOTAGENS LTDA-
ME (itens: 01:R$44,55; 02:R$49,50; 03:R$54,00; 04:R$40,50 e 05:R$ 42,50.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de apoio

(SIDEC - 14/02/2022) 070014-00001-2022NE000001

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público o Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n° 10/2021, conforme Ata n.º 01/2022 com
validade até 10/03/2022 e Processo Nº 0000466-49.2021.6.13.8000. Objeto: Registro de
Preços para futuras aquisições de papel higiênico. Empresa vencedora e valor unitário
(fardo): ADN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (item 01: R$
64,18). O inteiro teor da Ata encontra-se disponível no endereço eletrônico www.tre-
mg.jus.br.

Belo Horizonte - MG, 14 de fevereiro de 2022.
MAURÍCIO CALDAS DE MELO

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0001374-45.2022.6.14.8000.
Pregão Nº 76/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 76.366.285/0001-40 - SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORM AT I C A
LTDA. Objeto: Aquisição de atualização e suporte especializado aos contratos existentes da
solução veeam backup & replication enterprise plus, incluindo bloco de horas de serviço
especializado, bem como o fornecimento de serviço de ambiente de proteção de nuvem
pública, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste termo de
referência e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/02/2022 a 11/02/2025. Valor
Total: R$ 400.000,00. Data de Assinatura: 11/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/02/2022).

150394030299
Realce

150394030299
Realce